
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация 

Старомайнская средняя школа № 1 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 года                             р.п. Старая Майна                              № 79-ОД 

 

О создании Совета профилактики безнадзорности  

и правонарушений несовершеннолетних 

 

На основании Федерального закона №124-ФЗ от 3 июля 1998 года «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» с изменениями на 14 июля 2022 года, 

Федерального закона № 120-ФЗ от 24.06.1999 года «Об основах системы профилактики 

безнадзорности правонарушений несовершеннолетних» с изменениями на 14 июля 2022 года, 

Федерального закона № 442-ФЗ от 28.12.2013 года «Об основах социального обслуживания 

граждан в Российской Федерации» с изменениями на 11 июня 2021 года, для формирования 

законопослушного поведения, здорового образа жизни, профилактики школьной 

дезадаптации, девиантного и асоциального поведения обучающихся школы и с целью 

координации работы по профилактике правонарушений, безнадзорности и наркомании среди 

несовершеннолетних, коррекции их девиантного поведения, оказания методической помощи 

трудновоспитуемым подросткам и их семьям 

Приказываю: 
1. Назначить членов Совета профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год в следующем составе с определением 

обязанностей: 

Председатель – Рыжова Н.Н., директор школы; 

Заместитель председателя – Зеленикина М.Г., заместитель директора по УВР; 

Члены Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних: 

Фомичева Л.А., заместитель директора по ВР; 

Березова О.П, педагог-психолог; 

Певчева О.А., социальный педагог, секретарь Совета профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних; 

Миронова М.А., учитель начальных классов; 

Тимофеева Е.С., инспектор ПДН ОП (дислокация р.п. Старая Майна) (по согласованию); 

       Сафиулова Н.И. , представитель родительского комитета (по согласованию). 

2. Заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

проводить не реже 1 раза в месяц. 

3. Утвердить план работы Совета профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                             Н.Н. Рыжова 

С приказом ознакомлены: 

М.Г.Зеленикина 

Л.А.Фомичева 

О.П.Березова 

О.А.Певчева 

М.А.Миронова 

 

 


		2024-10-03T09:40:37+0400
	р.п. Старая Майна
	Рыжова Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




